
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 02/07/2019    

Repertorio Generale n. 838  del 02/07/2019 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REGGENZA A SCAVALCO AL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 96 del 02/07/2019   

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI REGGENZA A SCAVALCO AL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che la sede di Segreteria di questa Amministrazione, a seguito del trasferimento ad altra sede del 
Segretario titolare dott.ssa Rossana Carrubba, si è resa vacante dal 1 novembre 2018;

Considerato che il Sindaco del Comune di Taormina, ha chiesto di affidare l’incarico di reggenza 
a scavalco al  dott.  Antonino  Bartolotta,   titolare della  segreteria  convenzionata   tra  i  Comuni  di 
Sortino e Roccafiorita;

Viste:
• la  Determina del  Prefetto  della  Provincia  di  Palermo n.1067/2018 con  la  quale   il  dott. 

Antonino Bartolotta, è stato incaricato della supplenza a scavalco presso la Segreteria del 
Comune di Taormina per il periodo 05/11/2018 – 05/12/2018;

• la  Determina del  Prefetto della  Provincia  di  Palermo n.1187/2018 con  la  quale  al  dott. 
Antonino Bartolotta è stato prorogato l’incarico per il periodo 06/12/2018 – 06/01/2019;

• la   Determina   del   Prefetto   della   Provincia   di   Palermo   n.40/2019   con   la   quale   è   stato 
prorogato l’incarico per il periodo 14/01/2019 – 14/02/2019;

• la  Determina  del  Prefetto  della  Provincia  di  Palermo  n.179/2019  con   la  quale   è  stato 
ulteriormente prorogato il citato incarico per il periodo 18/02/2019 – 07/03/2019;

Considerato che il contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale sottoscritto in data 
8/7/2009 in ordine al trattamento economico spettante al Segretario a scavalco stabilisce che allo 
stesso compete un compenso in misura pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento  
rapportata al periodo di incarico;

copia informatica per consultazione



Vista  la richiesta acquisita con protocollo generale n.10082 del 17/04/2019 con la quale il dott. 
Antonino   Bartolotta   chiede   la   liquidazione   delle   somme   spettanti   per   l’incarico   di   Segretario 
Comunale  a   scavalco  e   fa   presente   che   i   valori   economici   su   cui   calcolare   l’indennità   sono 
rappresentati da: stipendio base: € 3.331,60, indennità vacanza contrattuale € 20,16, retribuzione 
di posizione € 604,57, maggiorazione retribuzione di posizione € 238,40;

Verificato che in base ai suddetti valori, per i periodi su indicati spetta un compenso di € 3.810,23 
oltre ritenute previdenziali ed erariali;

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati.

1) di impegnare la somma complessiva di € 5.040,93 comprensiva degli oneri riflessi per i periodi 
di supplenza prestati presso la segreteria del Comune di Taormina con imputazione:

• € 3,810,23 – Missione 1 Programma 102 Macroaggregato 101;
• € 906,83 per CPDEL ­ Missione 1 Programma 102 Macroaggregato 102;
• € 323,87 per IRAP – Missione 1 Programma 102 Macroaggregato 102.

2)  di   liquidare  e pagare  la  somma di  €  3,810,23 al  dott.  Antonino Bartolotta  per   l’indennità  a 
scavalco spettante per i periodi come meglio specificati  in narrativa, mediante cedolino paga e 
successiva emissione di mandato di pagamento;

3) di nominare Responsabile del procedimento, per l’esecuzione del presente provvedimento la 
Dr.ssa Maria Giacobbe.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 96 del 02/07/2019

Oggetto:    IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  REGGENZA A SCAVALCO  AL SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. ANTONINO BARTOLOTTA. 

Registrazione Albo on-line n. 1222/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/07/2019 al 17/07/2019

Taormina li, 18/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


